平成 27年 9月

一般社団法人日本脳卒中学会

会員 各位

脳卒中医療向上・社会保険委員会

委員長 峰松 一夫

医療ニーズの高い医療機器等の早期導入に関する要望対象の拡大と

要望の募集について

平成 27 年 8 月 21 日付で、厚生労働省医政局経済課医療機器政策室より、医療

ニーズの高い医療機器等の早期導入に関する要望対象の拡大と要望の募集につ

いて発表がありました。

詳細は、厚生労働省 HP

（http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000095066.html）に公開されてい

ます。

 この度、本件につきまして学会ホームページで会員の皆様にも広報し、ご要

望を募ることとしました。脳卒中診療に関わるもので、要望書提出が妥当と判

断される医療機器がありましたら、ぜひ当委員会までご提案をお願いします。

ご要望のある方は、厚生労働省 HP より書類をダウンロードし、書式をある

程度埋めた上で、日本脳卒中学会事務局（jssoffice@jsts.gr.jp）まで e-mailにて

ご一報下さい。

ご多用とは存じますが、何卒ご高配・ご協力の程をお願い申し上げます。

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000095066.html